

(붙임1)



2019년 6월말 기준 사 업 보 고 서

2019년 4월 1일 부터 2019년 6월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.
--

2019년 7월 17일

장제농업협동조합

조 합 장 곽 점 용

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
가. 총회(대의원회)
나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
‘19.04.29.	19명	1. 조합원 자격심사 2. 고정자산 취득 3. 제 규정 개정
‘19.05.28.	18명	1. 조합원 자격심사 2. 고정자산 취득 및 처분 3. 제 규정 개정 4. 경제사업미수금 이자율 결정

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

- 본 점 : 전북 장수군 장계면 한들로 114
- 계남지점 : 전북 장수군 계남면 장수로 3092
- 계북지점 : 전북 장수군 계북면 장무로 978
- 천천지점 : 전북 장수군 천천면 송탄로 35

나. 인원 현황

구 분		정 원	현 원	본 점	계 남	계 북	천 천
임 원	조합장	1	1	1			
	상임이사	1	1	1			
	이 사	15	15	15			
	감 사	2	2	2			
	계	19	19	19			
직 원	M급	1	1		1		
	3급	7	4	2		1	1
	4급	8	8	5	1	1	1
	5급	29	26	13	3	5	5
	6급	6	4	3	1		
	7급	0	0				
	기 능	14	12	10	1		1
	업무직						
	계	65	55	33	7	7	8
	비정규직	30	25	20	2	2	1
	합 계	95	80	53	9	9	9

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 고품질 벼 생산을 위한 재배기술교육(2019.04.03.)
- 고품질 사과 생산을 위한 재배기술 및 방제력 개발 교육(2019.04.09.)

2. 경제(유통)사업

- 구매사업 - 6월말 기준실적 11,593백만원
(2019년 계획 23,100백만원, 계획대비 달성률 50.19%)
- 판매사업 - 6월말 기준실적 22,546백만원
(2019년 계획 60,800백만원, 계획대비 달성률 37.08%)
- 마트사업 - 6월말 기준실적 4,292백만원
(2019년 계획 11,050백만원, 계획대비 달성률 38.84%)

3. 신용(금융)사업

- 상호금융예수금 잔액 : 6월말 기준실적 264,329백만원
- 상호금융대출금 잔액 : 6월말 기준실적 259,559백만원
- 농작물재해보험(사과) 추진현황
 - 219건, 가입면적 1,850,441㎡, 보험료 1,767백만원
- 농작물재해보험(벼) 추진현황
 - 794건, 가입면적 8,410,031㎡, 보험료 164백만원
- 농작물재해보험(원예시설) 추진현황
 - 129건, 가입면적 284,950㎡, 보험료 383백만원

4. 기타사업

- 벼 공동육묘 생산 공급(712농가, 240,614판) :
조합원의 영농비 절감 및 편익도모
 - 해당벼 : 69농가, 28,774판
 - 조평벼 : 71농가, 22,294판
 - 신동진 : 572농가, 189,426판

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분		연간계획 (A)	'19년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비	
						금 액	성장률
경제사업		97,010	39,148	40.36	35,934	3,214	8.95
	판 매	60,800	22,546	37.08	18,691	3,855	20.63
	구 매	23,100	11,593	50.19	11,966	-373	-3.12
	마 트	11,050	4,291	38.84	4,584	-293	-6.38
	가 공	200	9	4.55	12	-3	-26.26
	기 타	1,860	709	38.12	681	28	4.11
상호금융 예수금	잔액	298,200	264,329	88.64	265,832	-1,503	-0.57
	평잔	288,200	284,982	98.88	263,697	21,285	8.07
상호금융 대출금	잔액	266,200	259,559	97.51	236,198	23,362	9.89
	평잔	257,300	254,838	99.04	235,061	19,777	8.41
보험(공제)료		13,900	8,141	58.57	8,208	-67	-0.81

※ 상호금융예수금·대출금 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	16,890	유동부채	36,467
현금	823	외상매입금	620
외상매출금	5,319	단기차입금	29,067
재고, 생물자산	4,219	기타유동부채	6,780
기타유동자산	6,529	금융업예수금	264,329
금융업예치금	69,781	금융업차입금	63,578
금융업대출채권	302,986	보험(공제), 농작물보험부채	0
(대손충당금)	15,442	비유동부채	2,601
보험(공제), 농작물보험자산	0	장기차입금	2,153
비유동자산	17,945	기타비유동부채	448
투자자산	8,713	부채합계	366,975
유형자산	9,188	출자금	12,668
무형자산	1	자본잉여금	1,794
기타비유동자산	43	자본조정	-190
		기타포괄손익누계액	0
		이익잉여금	10,913
		자본합계	25,185
자산 총계	392,160	부채와자본 총계	392,160

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'18년 6월말 (A)	'19년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	37,370	38,316	946
영업비용	30,224	30,695	471
매출총이익	7,146	7,621	475
신용사업	4,358	4,858	500
경제사업	2,788	2,763	-25
판매비와관리비	4,467	4,568	101
영업이익	2,679	3,053	374
교육지원사업비	452	440	-12
영업외손익	415	432	17
법인세차감전손익	2,642	3,045	403
법인세비용	3	0	-3
당기순이익	2,639	3,045	406